



Rīgas dome nosoda Krievijas agresiju; piešķirs 500 000 eiro palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem

Publicēts: 24.02.2022.

[Atbalsts Ukrainai](#)

[Informācija medijiem](#)

[Rīgas domē](#)

[Pilsētā un sabiedrībā](#)

[Rīga pasaulē](#)

Rīgas dome ceturtdien, 24. februārī, ārkārtas sēdē pieņēma deklarāciju, kurā kategoriski nosoda Krievijas Federācijas agresiju, uzbrūkot Ukrainai, kā arī pauž solidaritāti Ukrainas tautai un nelokāmu atbalstu Ukrainas brīvībai, suverenitātei un teritoriālajai nedalāmībai.

Lai sniegtu palīdzību Ukrainai un tās iedzīvotājiem, kas cietuši no Krievijas Federācijas militārās agresijas, Rīgas dome nolēma no rezerves fonda paredzēt līdz 500 000 eiro lielu finansējumu. Palīdzība Ukrainai un tās iedzīvotājiem tiks sniegta, Rīgas pilsētas izpilddirektoram sadarbojoties ar Ārlietu ministriju un Ukrainas varas iestādēm. Tāpat dome lēma uzdot Izglītības, kultūras un sporta departamentam sadarbībā ar kultūras organizācijām rīkot pasākumus Ukrainas atbalstam.

☞ “Tuvākās nedēļas un mēneši būs liels izaicinājums visiem rīdziniekiem. Mēs zinām, ka Kremlis un Putins šo laiku Latvijā izmantos, lai mēģinātu mūsu sabiedrību šķelt ar meliem, dezinformāciju un mēģinājumiem sarīdīt cilvēkus. Mūsu uzdevums ir to nepieļaut. Tādēļ es īpaši gribu vērsties arī pie krievu kopienas, kas dzīvo Rīgā. Jūs esat mūsu līdzpilsoņi, draugi, ģimenes locekļi. Jūs esat rīdzinieki. Esmu šodien saņēmis zvanus un epastus no cilvēkiem ar vienu vienīgu ziņu – es esmu krievs, rīdzinieks, Latvijas pilsonis un nosodu Putina agresiju Ukrainā. Tāpēc esmu pārliecināts, ka mēs visi gribam dzīvot drošā Rīgā, drošā Latvijā, drošā Eiropā. Tādēļ aicinu visus rīdziniekus nevis meklēt vainīgos, bet iesaistīties un kopīgi strādāt pie tā, lai mēs izdarītu visu iespējamo Ukrainas atbalstam,” uzsver Rīgas domes priekšsēdētājs Mārtiņš Staķis.

☞ “Šodien mēs skaidri parādām Ukrainai savu atbalstu un solidaritāti. Ne tikai vārdos, bet ar reālu un praktisku rīcību Latvijas galvaspilsēta parāda, par ko iestājas tās iedzīvotāji. Vienota nostāja pret agresiju, palīdzība cilvēkiem - tā ir mūsu atbilde ar impēriskām idejām apsēstiem varmākām,” norāda Rīgas vicemērs Edvards Smiltēns.

Rīgas domes deklarācija par situāciju Ukrainā:

“Rīgas domes deputāti stingri nosoda Krievijas Federācijas militāro agresiju un plaša mēroga iebrukumu Ukrainā. Krievijas Federācijas neattaisnojamais iebrukums Ukrainas teritorijā ir rupjš Ukrainas suverenitātes un teritoriālās integritātes pārkāpums;

Rīgas domes deputāti stingri nosoda Baltkrievijas iesaisti militārajā uzbrukumā Ukrainai;

Rīgas domes deputāti pieprasa Krievijas Federācijai un Baltkrievijai nekavējoties pārtraukt tālāku militāro agresiju, atsaukt bruņotos spēkus no Ukrainas teritorijas un deeskalēt situāciju, iesaistīties diplomātiska risinājuma meklējumos, kā arī izbeigt tālāku visa veida agresiju un provokācijas pret Ukrainu un ievērot starptautiskajos līgumos noteiktās saistības;

Rīgas domes deputāti apliecina Latvijas galvaspilsētas nelokāmo atbalstu Ukrainas suverenitātei un teritoriālajai nedalāmībai;

Rīgas domes deputāti izsaka solidaritāti Ukrainai un tās sabiedrībai, un pauž atbalstu tās centieniem nostiprināt valsts demokrātisko attīstību un tiesībām pašai lemt par savu nākotni, tostarp integrāciju Eiroatlantiskajās struktūrās;

Rīgas domes deputāti apliecina gatavību sniegt praktisku palīdzību Ukrainai un tās iedzīvotājiem, tostarp Rīgas sadraudzības pilsētai Kijevei.”

Jau vēstīts, ka Rīgā pagājušajā nedēļā tika rīkota “Ukrainas nedēļa”, kuras laikā ar dažādiem pasākumiem Latvijas galvaspilsēta pauda atbalstu Ukrainas suverenitātei un integrācijai Eiropā.

Informāciju sagatavoja: Mārtiņš Vilemons, Rīgas domes Komunikācijas pārvaldes Ārējās komunikācijas nodaļas projektu koordinators, e-pasts: martins.vilemons@riga.lv.

Rīgas domes Komunikācijas

Autors: pārvalde

<https://www.riga.lv/lv/jaunums/rigas-dome-nosoda-krievijas-agresiju-pieskirs-500-000-eiro-palidzibu-ukrainas-iedzivotajiem>